T. ut s^a.

P ipm regem.

Mandatum de custodiendo portus et littora Cornubie et Devonie contra invasionem hostium.

R. ditis & fidelibz suis Hugoni de Courteney comiti Devon' & P'ho de Columbar' sciatm Quia ad nrm jam pvenit auditum qd quidam hoies de Scotia quasdam alligatões & confederatões in p'tibz ex'is cum quibusdam hoibz p'tiū eazdem faciunt & ea de causa ipi hoies alienigene ad arma se parant & naves in magna copiositate sup^a mare congregare nitunt' & de guerra muniri ad invadend' hostili' regnū nrm & gentes nras expugnand' & g'avand' & alia mala que potunt ppetrand' vel de dtis p'tibz ex'is ad ptes Scotie in succursum Scotoz p'dtoz se divtend' ut ipi alienigene & Scoti coadunatis viribz cont' nos & gentes nras mala & facinora p posse fac' ppetrari Nos volentes ipoz p'sumptuose malitie modis quibz potim' obviare & salvatōi & defensionī dti regni t'raz & p'p'ti nroz pvidere assignavim' vos conjunctim & divisim ad custodiend' & custodiri faciend' omes portus & littora maris in quibz naves applicant vel applicare potunt & omem t'ram maritimam in com' Cornub' & Devon' tam infra libtates q'm ext^a & ad resistend' omibz qui cont' nos p t'ram vel p mare armata potentia veniunt vel regnū nrm invadere voluerint in locis sup'dtis & ad eos cujuscumq' status vel conditōis fuerint capiend' & arestand' una cum bonis

A. D. 1335-6.

& rebz suis quibuscumq' iposq' cum bonis & rebz p'dtis salvo & secure custodiri faciend' absq' distractoe bonoz & rez eozdem donec aliud inde duxim' demandand' & ad omia alia & singula faciend' & ordinand' que ad salvam & securam custodiam p'tiū eazdem tam p t'ram q'm p mare cont' hujusmodi picula potunt p'tinere necnon ad deputand' sub vob alios seu aliū quos vel quem sufficientes vel sufficientem videritis ad p'missa omia & singla in singlis locis p'dtis ubi opus fuerit faciend' Et ideo vob mandam' in fide & homagio quibz nob tenemini firmi' injungentes qd circa p'missa omia & singula faciend' & explend' omibz alns p'missis cum omi diligentia & sollicitudine quibz potitis intendatis Mandavim' enim archiep'is ep'is abbibz prioribz comitibz baronibz militibz ballis ministris & aliis fidelibz nris de com' p'dtis tam infra libtates q'm ext^a qd vob & alii vrm & deputand' seu deputand' a vob vel alio vrm in hiis que ad salvam & securam custodiam p'tiū p'dta p'tinent intendentes sint consulentes & auxiliantes necnon vicecom' nris com' eozdem qd ad ctos dies & loca quos vos vel al' vrm seu deputand' a vob vel alio vrm eis scire fac' venire fac' coram vob vel alio vrm seu deputand' aut deputando a vob vel alio vrm posse com' p'dtoz tam infra libtates q'm ext^a & vob & alii vrm seu deputandis aut deputando a vob vel alio vrm in p'missis pareant & intendant Mandavim' etiam ditis & fidelibz nris Riço de Chaumbnoun Rado de Bloyon & Johi de Arundell quos in d'to com' Cornub' & ditis & fidelibz nris Robto Beaupe' Johi de Beauchamp de Rym & Riço de Merton quos in d'to com' Devon' assignavim' conjunctim & divisim ad arraiand' omes hoies defensabiles tam milites & armigos q'm alios de com' p'dtis tam infra libtates q'm ext^a & ad ipos unūquemq' videt' juxta statū suū equitaturis & armis competentibz muniri faciend' qd ipos hoies armatos & inuitos ad vos seu ad deputand' vel deputand' a vob vel alio vrm ducant cont' dtos inimicos nros si regnū nrm invaserint ubi & quotiens ipos sup hoc ex pte nra fecitis p'muniri vobz & alii vrm in p'missis pareant & intendant Damus enim vob & alii vrm plenam tenore p'sentiū potestatem capiendi & arestandi omes illos de com' p'dtis quos in hac pte cont'rios invenitis seu rebelles & p'fonis nris comittendi in eisdem moratur' quousq' aliud inde duximus ordinand' In cujus &c.